各 位

本

別業績

なお

期の連

績への

位

日、当社子会

績と前期実績

お、当社は、

連結業績には

の影響はあ

子会社通期

会社である日

績の差異を公

、2017年３月

は、同社の業

りません。

期個別業績と

日新製鋼株式

公表いたしま

月13日付けで

業績を含めて

（お問い

上場会社

代表者

(コード

と前期実績の

式会社（以下

ましたので、

で日新製鋼を

ておりません

い合わせ先）

社名

ド番号

の差異に関す

下、日新製鋼

お知らせい

を子会社とし

ん。従いまし

総務部広報

新日鐵住金

代表取締役

5401)

するお知らせ

鋼）が、別紙

いたします。

していること

して、本件に

センター T

2017年4

金株式会社

役社長  進藤

せ

紙のとおり、

から、2017

による当社の

TEL：03-686

4月28日

藤 孝生

通期個

年３月

連結業

67-2135

以 上

（別 紙）

平成 29 年４月 28 日

各 位

会 社 名 日新製鋼株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 栁川 欽也

 （コード番号：5413 東証第一部）

問 合 せ 先 執行役員総務部長 桑迫 宏和

 （TEL．03－3216－5566）

平成 29 年３月期通期連結業績予想と実績との差異および

通期個別業績と前期実績との差異に関するお知らせ

平成 29 年３月期の通期連結業績について、平成 29 年３月期第３四半期決算発表時（平成 29 年２月

２日）に公表しました業績予想と差異が生じましたのでお知らせいたします。

また、平成 29 年３月期の通期個別業績について、前期実績との差異が生じましたのでお知らせいた

します。

１．平成 29 年３月期通期連結業績予想と実績との差異（平成 28 年 4 月 1日～平成 29 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

512,000

百万円

8,500

百万円

5,500

百万円

1,000

円 銭

9.12

今回発表実績（Ｂ） 525,563 7,834 5,998 1,672 15.26

増減額（Ｂ－Ａ） 13,563 △665 498 672

増減率（％） 2.6 △7.8 9.1 67.2

(ご参考)前期実績

(平成 28 年３月期)

547,026 10,087 6,206 △6,613 △60.33

２．平成 29 年３月期通期個別業績と前期実績との差異（平成 28 年 4 月 1日～平成 29 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ）

(平成 28 年３月期)

百万円

418,393

百万円

5,373

百万円

17,441

百万円

5,886

円 銭

53.62

今回発表実績（Ｂ） 397,764 1,706 2,750 3,302 30.08

増減額（Ｂ－Ａ） △20,628 △3,666 △14,691 △2,583

増減率（％） △4.9 △68.2 △84.2 △43.9

３．差異の理由

前回発表した通期連結業績予想に対して、販売数量、コスト等の諸前提の変動により、親会社株主に

帰属する当期純利益が 672 百万円の増益となっております。

また、通期個別業績については、前期実績に対してグループ会社からの受取配当金等が減少したため、

経常利益が 14,691 百万円の減益となりました。

以上